
 
COMUNE DI TORNACO 

Provincia di Novara 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N.  53 
 
  
OGGETTO: RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 51 DE L 17.09.2015 - 
BILANCIO DI PREVISIONE E.F. 2015 – APPROVAZIONE PRI MA VARIAZIONE  
 
L’anno  Duemilaquindici ,  addì   29   del mese di  OTTOBRE   alle ore   19,00 presso la Sala 
Consiliare di Via Marconi 2, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta pubblica di 1^ 
convocazione, il  CONSIGLIO COMUNALE. Regolarmente convocati, all’appello risultano i 
Consiglieri: 

   Presente Assente 

SARINO Gaudenzio Sindaco X  

CATTANEO  Michela  X  

RINO   Marco  X   

BELLAN Simone  X  

BISAGNI Andrea Giovanni  X  

CALDARELLI  Giovanni  X  

MONFRINOTTI Clementina  X  

BETTENZOLI Emanuela  X  

CREMONA  Giuseppe  X  

GERBINO Pierantonio  X  

UBEZIO  Mario Giuseppe  X  

  TOTALE 11   
 
Presiede il Sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di SINDACO-Presidente del Consiglio 
Comunale. 
Partecipa alla seduta il dott. Francesca Giuntini, Segretario comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
Partecipa anche l’assessore esterno Sig. Bernascone Domenico. 
 

 
 
 
 
 

-   



          
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 17.09.2015,  dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, si è provveduto all’approvazione della prima 

variazione di bilancio esercizio 2015; 

 

Preso atto della necessità ed urgenza della suddetta variazione debitamente motivata nella premessa 

dell’atto deliberativo oggetto di ratifica; 

 

Ritenuto necessario ratificare la deliberazione di che trattasi e connessa variazione di bilancio,  ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., dichiarandone 

i presupposti del già citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

Visti 

- il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del Servizio 

Finanaziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il parere favorevole di regolarità espresso dal Revisore del Conto ai sensi dell’art. 239 del TUEL 

267/2000  (Allegato A); 

 

Osservata la competenza  del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 comma 2 lett. B) e combinato 

art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;  

 
Tutto ciò premesso e considerato  
 

Con votazione resa per alzata di mano con il seguente esito 

Votanti: n. 11 

favorevoli:n 11 

contrari: n. 0 

astenuti:n.0  

 

 

 

 
 

 



DELIBERA 

 

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la ratifica della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 51 in data 17.09.2015, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione E.F. 2015 -  

approvazione prima variazione”;  

2. di trasmettere copia della presente  deliberazione, unitamente alla delibera di Giunta 

Comunale n. 51/2015 oggetto di ratica, alla tesoreria comunale per quanto di competenza. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Attesa l'urgenza, con successiva e separata votazione unanime resa per alzata di mano dai 
consiglieri presenti e votanti  

 
DICHIARA   

 
la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267 del 2000. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto innanzi è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 

                     IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  Gaudenzio Sarino                                                               F.to   Dr. Francesca Giuntini 
 
 

Parere di regolarità tecnica 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato 
con D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 
Il Responsabile dell’area contabile  

                   F.to   Federica Mercalli 
 
 

Parere di regolarità contabile 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
espresso ai sensi dell’art. 49 – primo comma – del T.U. 
approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 
Il Responsabile dell’area contabile  

                         F.to   Federica Mercalli 
 

 
PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Data    25/11/2015                                                                                             Il Segretario Comunale 
    Dr.  Francesca Giuntini 

  
 

ATTESTAZIONE  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data  25/11/2015  
 

   Il Segretario Comunale 
    Dr.  Francesca Giuntini 
    
 
  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Tornaco, lì  29/10/2015 
                                                                                                               Il Segretario Comunale  
                                                                                                                  F.to Dr.  Francesca Giuntini 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 


